
480. 
 Na osnovu člana 12 stav 1 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Službeni list CG“, 
br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18 i 55/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 24. aprila 2020. godine, 
donijela je 
  

UREDBU  
O ODLAGANJU NAPLATE CARINE I POREZA NA DODATU VRIJEDNOST NASTALIH 

PRILIKOM UVOZA PROIZVODA 
  

Član 1 
Ovom uredbom utvrđuje se odlaganje naplate carine i poreza na dodatu vrijednost 

nastalih prilikom uvoza proizvoda (u daljem tekstu: carinski dug) dužnicima kojima je 
zabranjeno obavljanje djelatnosti usljed epidemije zarazne bolesti COVID19, a koji dospijevaju 
za naplatu u aprilu i maju 2020. godine. 

 
Član 2 

         Carinski dug odlaže se i plada u roku od 60 dana, od dana prihvatanja carinske deklaracije.  
  

Član 3 
       Radi odlaganja naplate carinskog duga uvoznik je dužan da na ime osiguranja pladanja 
odloženog carinskog duga obezbijedi bankarsku garanciju („na prvi poziv“ i „bez prigovora“), 
koja odgovara iznosu odloženog carinskog duga.  
  

        Kada je pladanje carinskog duga, u skladu sa carinskim propisima, preuzelo trede lice, a 
uvoznik nije obezbijedio bankarsku garanciju, lice koje je preuzelo dug dužno je da obezbijedi 
bankarsku garanciju. 
  

        Za vrijeme odložene naplate carinskog duga nede se obračunavati kamata. 
 

Član 4 
 Radi odlaganja naplate carinskog duga  dužnik podnosi organu uprave nadležnom za 

poslove carine prijavu za odloženo pladanje carinskog duga, datu na obrascu 1 koja je sastavni 
dio ove uredbe.  

  

Član 5 
        Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 
  
  

                                                                                                                                                                    
Broj: 07-2503 
Podgorica, 24. aprila 2020. godine     
 

Vlada Crne Gore 
Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 
 



 
Obrazac 1 

  

UPRAVA CARINA CRNE GORE 
  

  

PRIJAVA 

za odloženu naplatu carinskog duga 

  

Odlaganje naplate carinskog duga (carine i poreza na dodatu vrijednost) dospjelog u 
mjesecu_________2020. godine 

  

PODACI O DUŽNIKU 
  

1.     Naziv dužnika 

______________________________________ 
  

2.     Poreski identifikacioni broj (PIB) 
______________________________________ 
  

3.     Sjedište dužnika 

______________________________________ 
  

4.     Šifra djelatnosti 
               ______________________________________ 
  

5.     Evidencioni broj garancije 

______________________________________ 
   

  

Podnosilac:________________________________ 

Adresa:___________________________________________ 

E-mail adresa:_____________________________________ 

Telefon:__________________________________________ 
  

 
 



481. 

Na osnovu člana 12 st. 1 i 2 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru ("Službeni 

list CG", br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18 i 34/19), Vlada Crne Gore, na 

sjednici od 24. aprila 2020. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAČUNSKOJ VRIJEDNOSTI KOEFICIJENTA ZA ZAPOSLENE U JAVNOM 

SEKTORU ZA FISKALNU 2020. GODINU 

Član 1 

Vrijednost koeficijenta za obračun osnovne zarade zaposlenih u javnom sektoru za 

fiskalnu 2020. godinu, u bruto iznosu je 90,00€. 

Član 2 

Izuzetno od člana 1 ove odluke za zaposlene čiji su koeficijenti utvrĎeni u grupi poslova A 

i B u čl. 22, 23 i 24 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru ("Službeni list CG", br. 

16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 39/18, 42/18 i 34/19) vrijednost koeficijenta za obaračun 

osnovne zarade za maj i jun 2020. godine, u bruto iznosu je 45€. 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore”, a 

primjenjivaće se od 1. maja 2020. godine. 

 

Broj:07-2503 

Podgorica, 24. aprila 2020. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 



482. 

Na osnovu člana 213 stav 1 tačka 2 Zakona o energetici ("Sl. list CG", br. 5/16, 51/17), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 24. aprila 2020. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O POSEBNIM USLOVIMA TRGOVINE ELEKTRIČNOM ENERGIJOM ZA 

VRIJEME TRAJANJA MJERA NA SPRJEČAVANjU ŠIRENJA ZARAZNE 

BOLESTI COVID 19 

Član 1 

U periodu od 01. aprila do 30. juna 2020. godine neće se vršiti obračun i naplata fiksnog 

dijela računa za utrošenu električnu energiju preduzetnicima i privrednim društvima iz oblasti 

turističke privrede, kao i preduzetnicima i privrednim društvima čiji je rad zabranjen 

naredbama Minististarstva zdravlja, u cilju suzbijanja širenja zarazne bolesti COVID - 19. 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 07-2501 

Podgorica, 24. april 2020. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 



483. 

Na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG”, br. 44/14, 

47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19 i 72/19) i člana 18 stav 1 Zakona o upravnom 

postupku („Službeni list CG”, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Ministarstvo prosvjete 

donijelo je 

 

RJEŠENJE 

O DOPUNI LICENCE FAKULTETU ZA POSLOVNI MENADŢMENT, BAR 

 

I. Izdaje se dopuna licence za rad Fakultetu za poslovni menadžment, Bar, za: 

− osnovni akademski studijski program Poslovni menadžment, u trajanju od tri godine, 

obima 180 ECTS kredita, za upis najviše 140 studenata, na kojem se stiče diploma o 

završenim osnovnim akademskim studijama i nivo obrazovanja Bachelor (Bsc.), 

− osnovni akademski studijski program Poslovna psihologija i psihološko savjetovanje, u 

trajanju od tri godine, obima 180 ECTS kredita, za upis najviše 40 studenata, na kojem se 

stiče diploma o završenim osnovnim akademskim studijama i nivo obrazovanja Bachelor 

(Bsc.), 

− master akademski studijski program Poslovni menadžment, u trajanju od dvije godine, 

obima 120 ECTS kredita, za upis najviše 60 studenata, na kojem se stiče diploma o završenim 

master akademskim studijama i nivo obrazovanja Master (MSc.). 

II. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

UP I broj 1060203-607/20-579 

Podgorica, 2. mart 2020. godine  

 

Ministar, 

dr Damir Šehović, s.r. 

 

 



484. 

Na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG”, br. 44/14, 

47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19 i 72/19) i člana 18 stav 1 Zakona o upravnom 

postupku („Službeni list CG”, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Ministarstvo prosvjete 

donijelo je 

 

RJEŠENJE 

O IZMJENAMA RJEŠENJA KOJIM SE UTVRĐUJE BROJ STUDENATA ZA UPIS 

U PRVU GODINU STUDIJA NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 

I. U Rješenju kojim se utvrĎuje broj studenata za upis u prvu godinu studija na 

Univerzitetu Crne Gore („Službeni list CG”, broj 56/19) u tački I podtačka 16 alineja 2 broj 

„20” zamjenjuje se brojem „25”. 

II. U alineji 3 broj „30“ zamjenjuje se brojem „40“. 

III. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

UP I broj 1060203-608/20-1713 

Podgorica, 13. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

dr Damir Šehović, s.r. 

 

 



485. 

Na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list CG”, br. 44/14, 

47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 47/19 i 72/19) i člana 18 stav 1 Zakona o upravnom 

postupku („Službeni list CG”, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Ministarstvo prosvjete 

donijelo je 

 

RJEŠENJE 

O DOPUNI LICENCE FAKULTETU ZA MENADŢMENT HERCEG NOVI, 

UNIVERZITET „ADRIATIK“ 

 

I. Izdaje se dopuna licence za rad Fakultetu za menadžment Herceg Novi, Univerzitet 

„Adriatik“, za postdiplomski akademski master studijski program Poslovni menadžment, u 

trajanju od dvije godine, obima 120 ECTS kredita, za upis najviše 70 studenata. 

II. Studenti koji završe studijski program iz tačke 1 ovog rješenja, stiču diplomu o 

završenim master akademskim studijama i nivo obrazovanja Master (MSc.). 

III. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

UP I broj 1060203-607/20-580 

Podgorica, 2. marta 2020. godine 

 

Ministar, 

dr Damir Šehović, s.r. 

 

 



486. 

Na osnovu člana 87 stav 20 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju ("Službeni list 
CG", br. 71/17 i 67/19), Ministarstvo saobraćaja i pomorstva donijelo je 

 
PRAVILNIK 

 O OBRASCU CJENOVNIKA USLUGA U AUTO-TAKSI PREVOZU I OBRASCU  
AUTO-TAKSI LEGITIMACIJE VOZAČA 

 
Član 1 

Cjenovnik usluga u auto-taksi prevozu sačinjava se na obrascu 1, formata A5.  
 

Član 2 
Auto-taksi legitimacija vozača izdaje se na obrascu 2. 

 
 Član 3 

Obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 4 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrascu 

Cjenovnika usluga u auto-taksi prevozu ("Službeni list CG", broj 86/17). 
 

  Član 5 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore". 
 

Broj: 340/19-03-2632/1 

Podgorica, 14. aprila 2020. godine 
 

Ministar, 
Osman Nurković, s.r. 

 



Obrazac 1 

(naziv i logo lokalne samouprave) (naziv auto taksi prevoznika) 

CJENOVNIK USLUGA U AUTO-TAKSI PREVOZU  

na teritoriji i sa teritorije ______________ 

PRICELIST OF SERVICES IN AUTO-TAXI TRANSPORT ON  

the territory of and from the territory of __________________ 

 

Naziv usluge / name of service 

Tarifa 1 / Tariff 1 Tarifa 2 / Tariff 2 

Noćna vožnja od 
22:00 do 06:00 i 

državnim praznicima/ 
Night rides from 

22:00 to 06:00 and 
public holidays 

Tarifa 3 / Tariff 3 

Vožnja van grada / 
Driving out of town 

1. Start/Start    

2. 
Vožnja po kilometru /Drive 
per kilometer 

   

3. 
Čekanje po jednom času 
/Waiting per one hour 

   

4. 
Dolazak na adresu /Arrival 
at the destination address 

   

5. 
Dolazak po pozivu/Arrival 
by the call 

   

6. 
Komadu prtljaga koji je teži 
od __ kg /Per piece of 
luggage heavier than ___ kg 

   

Napomena / Note:¹ 

 

(pečat i potpis nadležnog organa lokalne uprave) (Djelovodni broj) (pečat i potpis auto-taksi prevoznika) 

(mjesto i datum izdavanja)   

 

¹ minimalna cijena auto-taksi prevoza predstavlja zbir cijena za start i jedan preĎeni kilometar/ minimal 
price of auto-taxi serice is the sum of price for start and one kilometer of driving 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Obrazac 2 

 

 

 

 

 

Auto-taksi legitimacija izrađuje se dvostrano u formatu A7 (dimenzije 74 x 105 mm) u svijetlo smeđoj boji, na unikatnom zaštićenom papiru koji ima unikatni 
vodeni znak na cjelokupnoj površini papira, UV zaštitu i unikatnu hologramsku zaštitu 



487. 

 

Na osnovu člana 29 stav 1, člana 30 stav 1 i člana 31 stav 1 Zakona o slatkovodnom ribarstvu 

i akvakulturi ("Sluţbeni list CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, uz 

prethodno pribavljeno mišljenje Prirodno-matematičkog fakulteta - Univerziteta Crne Gore, 

donijelo je 

 

N A R E D B U   

O RIBOLOVNIM ZABRANIMA, LOVOSTAJU I MINIMALNIM VELIČINAMA RIBA I 

DRUGIH VODENIH ORGANIZAMA ISPOD KOJIH JE ZABRANjEN ULOV 

 

1. U ribolovnim vodama opštine Nikšić zabranjen je ribolov do 1. jula 2025. godine na: Blatu 

Matanovića, Rastovačkoj rijeci, Gračanici, Bistrici, vrelu Perućice nizvodno u duţini od 

500 m do mosta, Glibovačkom vrelu i na gornjem dijelu jezera Liverovići na prostoru 

označenom ţutom bojom na orto-foto snimku datom u prilogu 1 koji je sastavni dio ove 

naredbe, u okviru geografskih koordinata i to: 

1) 42°44"20.3"N 19°04"03.2"E; 

2) 42°44"28.1"N 19°04"12.5"E; 

3) 42°44"18.2"N 19°04"31.6"E; 

4) 42°44"09.1"N 19°04"23.2"E. 

2. U ribolovnim vodama opštine Nikšić, na rijeci Zeti sa pritokama, akumulacijama 

Liverovići, Slano, Krupačko, Grahovsko i dijelu Bilećkog jezera koji pripada Crnoj Gori, 

zabranjen je ulov rakova do 1. jula 2023. godine. 

3. U ribolovnim vodama opštine Nikšić, na rijeci Zaslapnici zabranjen je ribolov do 1. marta 

2021. godine.  

4. U ribolovnim vodama opštine Nikšić, na rijeci Zeti od izvora „Glava Zete“ nizvodno do 

potoka Dobrik zabranjen je ribolov do 1. aprila 2023. godine. 

5. U ribolovnim vodama u granicama zaštićenog prirodnog dobra Park prirode „Zeta“ na rijeci 

Zeti sa pritokama zabranjen je ribolov do 1. aprila 2023. godine, osim na proglašenim 

ribolovnim revirima. 

6. U ribolovnim vodama opštine Šavnik, na rijeci Bijeloj od Odovog mosta do Kozjeg vira, na 

rijeci Bukovici od Sastavaka do Siga, od Klještine do Izgrti i od mosta Šušića do Avramova 

vira,  kao i na rijeci Komarnici od Sastavaka do Mosta Nevidio zabranjen je ribolov do 1. 

aprila 2022. godine. 

7. U ribolovnim vodama zaštićenog prirodnog dobra Nacionalnog parka "Durmitor" na rijeci 

Tari, zabranjen je ribolov u periodu od 1. oktobra do 1. maja. 

8. U ribolovnim vodama opštine Ţabljak na Velikom Crnom jezeru zabranjen je ulov ribe 

ponedeljkom, a ostalim danima u periodu od 19 do 14 časova. 

9. U ribolovnim vodama opštine Ţabljak, na Malom Crnom, Zminjem, Pošćenskom, 

Valovitom i  Svrabljem jezeru, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2021. godine. 

10. U ribolovnim vodama opštine Ţabljak, na Velikom i Malom Škrčkom jezeru, Zabojskom 

jezeru zabranjen je ribolov u vremenu od 19 do 14 časova. 

11. U ribolovnim vodama opština Mojkovac, Ţabljak i Pljevlja na rijeci Tari od ušća rijeke 

Ravnjak do drugog logora (Splavišta), od drugih bijelih vrela do mosta Tepca, kao i desnom 



stranom rijeke Tare od Drugog logora (Splavišta) do ušća rijeke Sušice i cijelim tokom 

Mlinskog potoka, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2021. godine 

12. U ribolovnim vodama opštine Ţabljak, na rijeci Tari od drugog logora (Splavišta) do drugih 

bijelih vrela i od mosta Tepca do Badnjine (Velike Kose) zabranjen je ribolov od 17 do 8 

časova. 

13. U ribolovnim vodama opštine Ţabljak, na Vraţijem, Zminičkom i Ribljem jezeru zabranjen 

je ribolov u periodu od 1. novembra do 1. maja. 

14. U ribolovnim vodama opštine Ţabljak, na Vraţijem, Zminičkom i Ribljem jezeru od 1. 

maja do 1. novembra zabranjen je ribolov u vremenskom intervalu od 19 do 13 časova. 

15. U ribolovnim vodama opštine Pluţine, na rijekama Vrbnici i Bukovici, zabranjen je ribolov 

do 1. aprila 2023. godine. 

16. U ribolovnim vodama opštine Pluţine, na Pivskom jezeru od mjesta Kosa prema Klačini do 

Orlovskog krša, zabranjen je ribolov u periodu od 1. novembra do 1. aprila. 

17. U ribolovnim vodama, opštine Pljevlja, na rijeci Ćehotini od izlaznog tunela u brdu Pliješ 

do ušća sa rijekom Breznicom uključujući i samo ušće zabranjen je ribolov do 1. aprila 

2025. godine. 

18. U ribolovnim vodama opštine Pljevlja, od izvorišta rijeke Breznice do ušća u rijeku 

Ćehotinu, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2025. godine. 

19. U ribolovnim vodama opštine Pljevlja, na rijeci Ćehotini od ušća sa Kozičkom rijekom do 

mjesta Zemunac, kao i na pritokama Maočnica, Kozička, Vezišnica, Gotovuška, Jugoštica, 

Voloder i Šklopotnica, zabranjen je ribolovu periodu od 1. oktobra do 1. maja. 

20. U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje, na svim pritokama rijeke Lim, osim na rijekama 

Bistrici i Ljuboviđi, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2025. godine. 

21. U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje, na rijeci Lješnici od ušća u rijeku Lim uzvodno 

u duţini od 300 m, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2022. godine. 

22. U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje, na rijeci Ćehotini, zabranjen je ribolov u 

periodu od 1. oktobra do 1. maja. 

23. U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje, na rijeci Ljuboviđi od izvora nizvodno do mosta 

Ravna Rijeka i na rijeci Bistrici od izvora do Kamenog mosta – Lozna Luka, zabranjen je 

ribolov od 1. oktobra do 1. maja. 

24. U ribolovnim vodama opštine Berane, na rijeci Kaludarskoj od ušća uzvodno do manastira 

Ćelije, na rijeci Bistrici od vodozahvata hidrocentrale na Praćevcu uzvodno do Idţovg 

izvora na Jelovici, na rijeci Lješnici od ušća uzvodno 300 m i na rijekama Talumska i 

Luška makva zabranjen je ribolov do 1. aprila 2022. godine. 

25. U ribolovnim vodama opštine Roţaje, na rijekama Zupanici, Lovničkoj, Grahovačkoj, 

Crnji, Lazanki i Razdoljki, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2025. godine. 

26. U ribolovnim vodama opštine Plav, na Plavskom jezeru, zabranjen je ribolov u periodu od 

1. oktobra do 1. aprila. 

27. U ribolovnim vodama opštine Plav i Gusinje, na rijeci Ljuči, zabranjen je ribolov u periodu 

od 1. oktobra do 1. maja, osim na dijelu od mjesta Cirikače nizvodno do seoskog stadiona u 

Martinovićima i od mjesta Gaz Turkovića nizvodno do Plavskog jezera sa ušćem Ljuče u 

jezero. 

28. U ribolovnim vodama opštine Plav, na Hridskom i Visitorskom jezeru, zabranjen je ribolov 

do 1. aprila 2022. godine. 

29. U ribolovnim vodama opštine Plav i Gusinje, na rijekama Bistrici (Bjeluha) i Vukovića 

Makvi, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2022. godine. 



30. U ribolovnim vodama opštine Plav, na rijekama Komoračkoj sa pritokama, Đuričkoj sa 

pritokama, Murinskoj i Veličkoj rijeci, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2022. godine. 

31. U ribolovnim vodama opštine Kolašin, na svim pritokama rijeka Tare i Morače, osim na 

rijeci Mrtvici, od mjesta Sastavci do Bijelih Nerina i na rijeci Tari, od novog mosta u 

mjestu Ţuti Krš nizvodno do Vala zabranjen je ribolov do 1. aprila 2022. godine. 

32. U ribolovnim vodama opštine Kolašin, na Kapetanovom jezeru zabranjen je ribolov u 

periodu od 1. novembra do 1. aprila. 

33. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" na Rijeci Crnojevića od Obodske pećine do 

mjesta Gradina i Lisinj zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih vodenih organizama do 15. 

maja 2025. godine. 

34. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" na rijeci Plavnici i Virpazarskom kanalu 

cijelim tokom zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih vodenih organizama do 15. maja 

2021. godine. 

35. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih 

vodenih organizama do 15. maja 2024. godine na sljedećim lokacijama: 

Lokalitet Koordinate Ribolovni zabran 

Rađuš 

42°13'51.72"N, 19° 

9'17.99"E;  

42°13'49.86"N, 19° 

9'30.43"E;  

42°13'47.44"N, 19° 

9'44.86"E;  

42°13'44.21"N, 19° 

9'56.97"E;  

42°13'38.83"N, 

19°10'6.47"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen ţutom bojom 

na orto-foto snimku dat je bojom na prilogu 1 ove 

naredbe. 

Karuč 

42°21'25.04"N, 

9°6'23.21"E;  

42°21'24.52"N, 

19°6'26.75"E 

Prostor ribolovnog zabrana označen ţutom bojom 

na orto-foto snimku dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Bjace 

42°8'18.73"N, 

19°14'59.55"E;  

2°8'26.70"N, 

19°15'2.55"E;  

42°8'22.92"N, 

19°15'28.84"E;  

42°8'2.12"N, 

19°15'38.12"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen ţutom bojom 

na orto-foto snimku dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Sijerča 

42°7'0.63"N, 

19°17'53.48"E 

42°6'47.75"N, 

19°18'10.21"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen ţutom bojom 

na orto-foto snimku dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Vaškaut 

42°7'6.07"N, 19° 

17'3.19"E;  

42°7'3.96"N, 19° 

17'30.47"E 

Prostor ribolovnog zabrana označen ţutom bojom 

na orto-foto snimku dat je prilogu 1 ove naredbe. 

Vranjina - 42°16'22.12"N 19° Prostor ribolovnog zabrana označen ţutom bojom 



Most Tanki 

rt 

6'32.57"E  

42°16'28.34"N 19° 

7'2.55"E  

42°16'20.01"N 19° 

7'9.74"E  

42°16'16.44"N 19° 

7'23.83"E  

42°16'7.92"N 19° 

6'53.99"E 

42°16'4.57"N 19° 

6'57.32"E 

42°15'46.09"N 19° 

6'35.04"E 

na orto-foto snimku dat je prilogu 1 ove naredbe. 

36. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih 

vodenih organizama do 15. maja 2025. godine na sljedećim lokacijama: 

Lokalitet Koordinate Ribolovni zabran 

Pančeva oka 42.285047°N 19.362428°E 
Poluprečnik od 850 m od koordinate 

centorida 

Crni ţar 42.252004°N 19.326154°E 
Poluprečnik od 500 m od koordinate 

centorida 

Pjavnik 

(Pantovac) 
42.266787°N 19.270340°E 

Poluprečnik od 200 m od koordinate 

centorida 

Omerova Gorica 42.157283°N 19.234831°E 
Poluprečnik od 150 m od koordinate 

centorida 

Manastirska 

tapija 
42.261811°N 19.147670°E 

Poluprečnik od 500 m od koordinate 

centorida 

Golubovo ostrvo 42.169748°N 19.221330°E 
Poluprečnik od 150 m od koordinate 

centorida 

Manastirski vrbiš 
42°15"24.91"N 19° 

8"29.16"E 

Poluprečnik od 150 m od koordinate 

centorida 

Ostrvo Grmoţur 
42°14T 1.3"N, 19° 

07"56.2"E 

Poluprečnik od 150 m od koordinate 

centorida 

37. Zabranjeno je obavljanje sportsko-rekreativnog ribolova na svim ribolovnim vodama i 

ribolovnim područjima u sljedećim terminima i to: 

- proljeće i jesen od 20:00 h do 5:00 h; 

- ljeti od 21:00 h do 4:00 h i 

- zimi od 17:00 h do 6:00 h. 

38. Izuzetno od tačke 37 ove naredbe dozvoljen je sportsko-rekreativni ribolov za disciplinu 

noćni šaranski ribolov. 

39. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" zabranjeno je da od 15. maja do 15. oktobra u 

terminima od 10 do 16 časova sve vrste mreţa plivarica i stajaćica budu u vodi. 



40. U ribolovnim vodama u kojima riba i drugi vodeni organizmi nijesu ustupljeni na 

korišćenje zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih vodenih organizama do dana ustupanja 

na korišćenje. 

41. U svim ribolovnim vodama utvrđuje se lovostaj na Zetsku mekousnu pastrmku 

(Salmothymus zetensis), Glavaticu (Salmo marmoratus), Štuku (Esox lucius), Manića (Lota 

lota) i Mladicu (Hucho hucho) do 1. aprila 2022. godine. 

42. Na svim ribolovnim vodama opštine Nikšić utvrđuje se lovostaj na Gaovicu (Phoxinus 

phoxinus). 

43. Na ribolovnim vodama opština Gusinje, Plav, Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Roţaje, 

Kolašin, Petnjica, Mojkovac, Pljevlja, Ţabljak, Šavnik, Pluţine i Nikšić utvrđuje se lovostaj 

na: 

- sve vrste pastrmke od 1. oktobra do 1. marta; 

- lipjena od 1. marta do 1. juna; 

- šarana - krapa od 1. maja do 15. juna; 

- skobalja od 1. maja do 15. juna; i 

- ostale ciprinidne vrste riba (klen, plotica i ostale) od 1. maja do 15. juna. 

44. Na ribolovnim vodama opština Podgorica, Danilovgrad, Bar, Ulcinj i ribolovnom području 

"Skadarsko jezero" utvrđuje se lovostaj na: 

- ukljevu od 15. marta do 31. oktobra; 

- sve vrste pastrmke od 1. novembra do 1. aprila; 

- skobalja od 15. marta do 1. juna; 

- šarana - krapa i ostale ciprinidne vrste od 15. marta do 15. maja; 

- kublu od 1. marta do 15. maja; i 

- jegulju od 1. septembra do 1. decembra. 

45. Ribe na koje se zabrana odnosi, a koje su ulovljene u vrijeme lovostaja moraju se vratiti 

ţive u vodu. 

46. U svim ribolovnim vodama i proglašenim ribolovnim područjima zabranjen je ulov i 

stavljanje na trţište riba i drugih vodenih organizama ispod minimalnih veličina i to: 

Vrsta ribe 
Minimalna 

veličina 

Ukljeva (lat. Albumus scoranza) 12 cm 

Šaran-Krap (lat. Cyprnus carpio) 40 cm 

Lipljen (lat. Thymallus thymallus) 30 cm 

Jadranska potočna pastrmka (lat. Salmo farioides) 25 cm 

Strun - jezerska migratorna forma potočne pastrmke (lat. Salmo 

dentex) 
35 cm 

Crnomorska potočna pastrmka (lat. Salmo labrax) 25 cm 

Kalifornijska pastrmka (lat. Oncorhynchus mykiss) 20 cm 

Jezersku zlatovčicu (lat. Salvelinus umbla) 30 cm 

Blatnjača - jezerska pastrmka (lat. Salmo labrax) 50 cm 

Skobalj (lat. Chondrostoma nasus) 25 cm 

Klen (lat. Squalius cephalus) 25 cm 



Jadranska mrena (lat. Barbus rebeli) 25 cm 

Potočna mrena (lat. Barbus balcanicus) 20 cm 

Crvenperka (lat. Scardinius erythrophthalmus) 20 cm 

Plotica (lat. Rutilus pigus) 25 cm 

Jegulja (lat. Anguilla anguilla) 30 cm 

Cipol bataš, Skakavica (lat. Mugil cephalus) 40 cm 

Cipol balavac, Skakavica (lat. Liza ramada) 27 cm 

Cipol mrţnjak, Skakavica (lat. Liza saliens) 28 cm 

Cipol putnik, Skakvica (lat. Chelon labrosus) 32 cm 

Cipol zlatar, Skakvica (lat. Liza aurata) 28 cm 

47. Veličina riba i drugih vodenih organizama mjeri se od vrha glave do kraja ispruţenog 

repnog peraja. 

48. Ribe i drugi vodeni organizmi, ispod minimalnih veličina, koji se prilikom obavljanja 

ribolova ulove u ribolovne alate i opremu, moraju se vratiti ţivi u vodu. 

49. Danom stupanja na snagu ove naredbe prestaje da vaţi Naredba o ribolovnim zabranima, 

lovostaju i minimalnim veličinama riba i drugih vodenih organizama ispod kojih je 

zabranjen ulov ("Sluţbeni list CG", br. 12/19 i 5/20). 

50. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sluţbenom listu Crne 

Gore". 

 

 

 

Broj: 06-318/20-4169/3 

Podgorica, 21. aprila 2020. godine 

 

 

Ministar,    

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 
 



PRILOG 1

Liverovići – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku

Raduš – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku



C
M
Y
K

Karuč -  ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku

Vaškaut -  ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku



Bjace – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku

Sijerča – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku

C
M
Y
K



Vranjina – Most Tanki ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku



488. 

Na osnovu člana 36 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi ("Službeni list 

CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K   

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O VRSTI ALATA I OPREME, TEHNIČKIM 

KARAKTERISTIKAMA, NAČINU OBILJEŽAVANJA I KOLIČINI RIBOLOVNIH 

ALATA I OPREME KOJA SE UPOTREBLJAVA U PRIVREDNOM RIBOLOVU I BROJU 

DOZVOLA KOJE SE MOGU IZDATI ZA ODREĐENO RIBOLOVNO PODRUČJE 

 

Član 1 

U Pravilniku o vrsti alata i opreme, tehničkim karakteristikama, načinu obilježavanja i 

količini ribolovnih alata i opreme koja se upotrebljava u privrednom ribolovu i broju dozvola koje 

se mogu izdati za odreĎeno ribolovno područje („Službeni list CG“, broj 1/19), član 4 mijenja se i 

glasi: 

„Mreža stajaćica su mreže koje su namijenjene za ulov ribe i drugih vodenih organizama na 

doček. 

Mreža stajaćica se dijeli prema veličini oka i namjeni na: 

- ukljevna mreža stajaćica; 

- mreža stajaćica krapnjača i 

- skobaljna mreža stajaćica. 

Veličina oka mreže iz stava 2 alineja 1 ovog člana ne smije biti manja od 15.5 mm, 

maksimalne dozvoljene visine do 4 m i dužine do 1.000 oka po mreži. 

U privrednom ribolovu dozvoljena je upotreba maksimalno do pet ukljevnih mreža stajaćica, 

po nosiocu dozvole. 

Veličina oka mreža iz stava 2 alineja 2 ovog člana ne smije biti manja od 65 mm, 

maksimalne dozvoljene visine do 3 m i dužine do 1.000 oka po mreži. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno 20 mreža stajaćica krapnjača, po 

nosiocu dozvole. 

Veličina oka mreže iz stava 2 alineja 3 ovog člana ne smije biti manja od 28 mm, 

maksimalne dozvoljene visine do 4 m i dužine do 1.000 oka po mreži. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno deset skobaljnih mreža stajaćica, 

po nosiocu dozvole.“ 

 

Član 2 

Član 5 mijenja se i glasi: 

„Vrša za ulov ribe je zamka koja se postavlja na dno ribolovne vode, a čija veličina oka ne 

smije biti manja od 14 mm i čija dužina ne smije biti duža od 20 m po komadu. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno do 20 vrša, po nosiocu dozvole.“ 

 

Član 3 

Član 6 mijenja se i glasi: 

„Udičarski alati su parangali i to:  

- parangal za jegulju i 

- parangal za šarana. 

Širina luka udice na parangalu za ulov jegulje, ne smije biti veći od 10 mm. 

Širina luka udice na parangalu za ulov šarana ne smije biti manji od 14 mm.  

 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati parangala maksimalno do 750 udica po 

parangalu. 

U privrednom ribolovu može se upotrebljavati maksimalno dva parangala po nosiocu 

dozvole. 

Način mjerenja veličine udice dat je u Prilogu 1, koji čini sastavni dio ovog pravilnika.” 

 



Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 06-318/20-4168/3                               

Podgorica,  21. aprila 2020. godine                                                           

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 

 

 

 

PRILOG 1 
 

NAČIN MJERENJA ŠIRINE LUKA UDICE 

 


